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CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 175/2020)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
GABINETE DO PREFEITO

1

DECRETO Nº 175/2020

Estabelece novas medidas temporárias de 
prevenção e controle para enfrentamento do 
COVID-19 no âmbito do Município de Simões Filho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como pelo quanto disposto na Lei 
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na Portaria MS/GM nº 356, de 11 de março de 2020,

CONSIDERANDO a declaração de emergência em saúde pública de importância 
internacional (ESPII) pela Organização Mundial da Saúde, em 30 de janeiro de 2020, em 
decorrência do aumento dos casos de contágio humano pelo novo coronavírus(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que Declara 
Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da 
Infecção Humana pelo novo coronavírus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO que o surto epidemiológico desencadeado pelo COVID-19 já tivera 
sua classificação de risco agravada para pandemia pela OMS, ante o risco potencial de 
infecção simultânea da população mundial, carecendo, portanto, da adoção de medidas 
preventivas com a azo a mitigar as consequências provocadas pelo vírus;

CONSIDERANDO a necessidade de adoção às medidas preventivas estabelecidas 
pela Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, em regulamentação à Lei nº 13.979, de 6 de 
fevereiro de 2020, no desiderato de reduzir a possibilidade de contágio comunitário nos 
limites do território municipal, visando, sobretudo, salvaguardar a integridade física dos 
indivíduos classificados como integrantes do grupo de risco letal da doença;

CONSIDERANDO que as medidas preventivas devem ser adotadas por todos os 
munícipes, ainda que exclusos do grupo de risco letal da doença, tendo em vista a 
possibilidade de consequente contágio dos respectivos grupos;

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Municipal nº 172/2020 que estabeleceu 
medidas para enfrentamento e combate ao COVID-19 no âmbito do Município de Simões 
Filho.

DECRETA:

Art. 1º - Fica suspenso, pelo prazo de 15 dias corridos, o funcionamento de bares e casas 
de shows localizados às margens das rodovias da BR-324, BA 093 e BA 526 no âmbito do 
território deste município a partir da entrada em vigor deste Decreto.

Parágrafo único. Os proprietários, gerentes ou administradores dos estabelecimentos 
mencionados no caput que desrespeitarem a determinação contida neste Decreto serão 
autuados pela autoridade fiscalizadora, podendo ter as licenças ambientais e de 
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funcionamento dos estabelecimentos suspensas e/ou canceladas, bem como serão 
denunciados ao Ministério Público Estadual pela incursão no crime previsto pelo art. 268 do 
Código Penal

Art. 2º - Fica autorizada a fiscalização e autuação dos proprietários, gerentes ou 
administradores dos estabelecimentos mencionados no caput do artigo 1º pelos agentes da 
Vigilância Sanitária, Vigilância epidemiológica e Secretaria de Ordem Pública, bem como 
pelas demais autoridades competentes, seguida da adoção das medidas cabíveis.

Art. 3º - Fica reduzido, a partir de 23/03/2020, o horário de atendimento ao público externo 
na Prefeitura Municipal de Simões Filho e demais repartições públicas municipais até o 
horário de 12h, inicialmente, pelo prazo de duração do Decreto nº 172/2020.

Parágrafo único. O disposto no caput não se aplica nos casos de serviços essenciais ou 
emergenciais.

Art. 4º - Fica suspensa pelo prazo de duração do Decreto nº 172/2020, a concessão de 
licenças ambientais e de funcionamento por parte dos órgãos municipais competentes.

Art. 5º - As medidas previstas neste Decreto poderão ser reavaliadas a qualquer momento.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2020.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO 



Sexta-feira
20 de  março de  2020
Ano XII • Edição Nº 4676

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 181/2020)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 181 DE 20 DE MARÇO DE 2020 

Declara situação de emergência no Município  de  
Simões Filho, em face de Emergência no Território do 
Estado da Bahia, afetado por Doença Infecciosa Viral 
– COVID-19, conforme a Instrução Normativa do 
Ministério da Integração Nacional nº 02, de 20 de 
dezembro de 2016, para fins de prevenção e 
enfrentamento à COVID-19 e define outras medidas 
para o enfrentamento da pandemia decorrente do 
coronavírus, na forma que indica e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, com fundamento no 

inciso VI do art. 8º da Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012, no inciso II do § 1º 

do art. 6º da Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e, bem como pelo quanto 

disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e na Portaria MS/GM nº 356, de 

11 de março de 2020. 

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 

mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de 

outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua 

promoção, proteção e recuperação, na forma do art. 196, da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia  11  

de março de 2020, como pandemia do Novo Coronavírus; 

CONSIDERANDO que a situação demanda o emprego urgente de medidas de 

prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de 

evitar a disseminação da doença; 

CONSIDERANDO a Expedição do Decreto 19.549, de 18 de março de 2020, pelo 

Governo do Estado da Bahia, declarando Situação de Emergência em todo o território 

baiano, para fins de prevenção e enfrentamento à COVID-19, com medidas que afetam 

diretamente a rotina de cidadãos do município de Simões Filho, entre outros do Estado; 
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CONSIDERANDO a Expedição do Decreto 32.268, de 18 de março de 2020,  pela  

Prefeitura Municipal de Salvador, Capital do estado, declarando situação de 

emergência no Município da capital e define outras medidas para o enfrentamento da 

pandemia decorrente do coronavírus em seu território; 

CONSIDERANDO por fim todos os elementos enumerados nos Decretos nº 

172/2020 e 175/2020, que estabeleceram medidas iniciais de enfrentamento, por parte 

do ente municipal à COVID-19 e consequente enfrentamento da pandemia decorrente 

do coronavírus, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretada situação de emergência no Município de Simões Filho, 

Estado da Bahia, em face de Emergência na Cidade de Salvador, Capital do Estado, 

limítrofe ao Município, bem como em todo o Território do Estado da Bahia, afetado por 

Doença Infecciosa Viral - COVID-19, conforme a Instrução Normativa do Ministério da 

Integração Nacional nº 02, de 20 de dezembro de 2016, para enfrentamento da 

pandemia decorrente do coronavírus, de importância internacional, enquanto perdurar 

a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional (ESPII) 

pela Organização Mundial da Saúde. 

Art. 2º Para o enfrentamento da situação de emergência ora declarada, ficam 

estabelecidas, sem prejuízo do já previsto nos Decretos nº 172/2020 e 175/2020, as 

seguintes medidas: 

I - nos termos do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 4º da 

Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 fica autorizada a dispensa de licitação para 

aquisição de bens e serviços destinados ao enfrentamento da emergência. 

II - poderá ser realizado credenciamento, nos termos do art. 25, caput, da Lei 

8.666/93, para aquisição de bens e serviços destinados ao enfrentamento da 

emergência, de múltiplos fornecedores, inclusive pessoas naturais, assegurada a 

preferência para aqueles que ofertarem preços mais vantajosos. 

Art. 3º Ficam suspensas as atividades das seguintes secretarias: 

I – Secrataria Municipal de Habitação; 
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II – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude; 

III – Secretaria Municipal de Cultura; 

Art. 4º Os atendimentos ao público a serem realizados junto à Secretaria 

Municipal de Políticas Públicas para Mulheres deverão ocorrer mediante canal de 

atendimento telefônico através do número (71) 98546-5591. 

Art. 5º Fica estabelecido o funcionamento mediante rodízio das seguintes 

secretarias e órgãos: 

I – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico; 

II – Superintendência de Planejamento; 

III – Secretaria Municipal da Fazenda; 

IV – Secretaria Municipal de Infraestrura; 

V – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano; 

VI – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade; 

VII – Secretaria Municipal de Administração; 

VIII – Secretaria Municipal de Governo; 

IX – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania; 

X – Secretaria Municipal de Educação; 

XI – Controladoria Geral do Município; 

XII – Procuradoria Geral do Município; 

XIII – Auditoria Geral do Município; 

Parágrafo único: o disposto no caput do art. 5º não se aplica à Defesa Civil, que 

funcionará normalmente. 

Art. 6º O funcionamento dos órgãos abaixo listados será intensificado com o 
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objetivo de enfrentar a situação de emergência: 

I – Gabinete do Prefeito; 

II – Secretaria Municipal da Saúde; 

III – Secretaria Municipal de Ordem Pública; 

IV – Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana; 

V – Assessoria de Comunicação; 

VI – Ouvidoria; 

VII – Defesa Civil; 

Art. 7º Fica suspenso, a partir de 23 de março de 2020, o funcionamento do 

Mercado Municipal de Simões Filho e dos Centros Comerciais administrados pela 

Prefeitura Municipal. 

Parágrafo único. Fica recomendada a suspensão total ou parcial das 

atividades realizadas pelos demais estabelecimentos comerciais em todo o 

território do Município de Simões Filho. 

Art. 8º A Prefeitura Municipal de Simões Filho, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, em conjunto com a Secretaria 

Municipal de Saúde, priorizará as ações de suporte e apoio aos grupos familiares 

em situação de vulnerabilidade social, podendo fornecer cestas básicas e material 

de limpeza. 

Art. 9º A Prefeitura Municipal de Simões Filho, por intermédio de atuação 

articulada entre a Secretaria Municipal da Saúde e a Assessoria de Comunicação, 

deverá realizar, em caráter emergencial, campanhas publicitárias de orientação e 

precaução ao contágio do novo coronavírus (COVID-19), com vistas a alcançar toda 

a população. 

Art. 10 As medidas, ora estabelecidas, estão sujeitas à ampliação ou 

revogação a qualquer momento, podendo ser ajustadas gradativa e 
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progressivamente a depender da propagação do coronavírus (COVID-19) e seus 

desdobramentos sobre a dinâmica social. 

Art. 11 Caberá aos Secretários e Dirigentes dos órgãos e entidades 

integrantes da Administração Pública Municipal assegurar a preservação e 

funcionamento dos serviços considerados essenciais ou estratégicos. 

Art. 12 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Simões Filho-BA, em 20 de março de 2020. 

 

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO 
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PORTARIA (Nº 47/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO _

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

 

Portaria nº 47/2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal de

Simões Filho, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Disposto

nos Artigos 69 e 70 da Lei 601/2001, constante do Processo nº 2903/2019

RESOLVE:

]. Conceder, a servidora, Jocimara Soares Oliveira, cadastro 4285, Auxiliar de Serviços

Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 06 (meses) de Licença Prêmio,

com base no Art. 76 da Lei 601/2001 de 31 de janeiro de 2001.

2. A licença que se refere o item anterior corresponde ao qúinqiiênio

2006/2011,2011/2016 com vigência a partir de 23 de março de 2020, devendo a

servidor retomar as suas atividades em 22 de setembro de 2020.

3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária, 20 de março de 2020.

Simone Oliveira Costa

Secretária _ ví

. ..- ' " “ tz '

 

Licença Premio

___—
_—
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CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2607/2020. Dispensa de Licitação nº. 0014/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (ALCOOL EM GEL, ALCOOL LIQUIDO E

CLORHEXIDINA), conforme Decreto Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de

2020, que estabelece as medidas temporarias da prevenção e controle para enfrentamento

do COVID-19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da Atenção

Básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal

Saúde do Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 575.514,33 (quinhentos e setenta e

cinco mil quinhentos e quatorze reais e trinta e três centavos) Dotação orçamentária:

Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.3000. Fonte: 6102 Simões

Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2020)

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001 - 97 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº 2611/2020. Dispensa de Licitação nº. 0015/2020 - PMSF – 
BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho, 
CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVÉS DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO 
DA UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (EQUIPO), conforme Decreto Municipal Nº. 
172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas temporárias da 
prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as 
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta 
Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões 
Filho. Valor Global: R$ 25.795,74 (vinte e cinco mil setecentos e noventa e cinco reais 
e setenta e quatro centavos) Dotação orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 
2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte: 6102 Simões Filho/BA. Data de 
assinatura: 20/03/2020.   
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2608/2020. Dispensa de Licitação nº. 0016/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (CANULA, CATETER E OCULOS DE SEGURANÇA),

conforme Decreto Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que

estabelece as medidas temporarias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-

19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da

MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do

Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 36.384,95 (trinta e cinco mil, trezentos e

oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) Dotação orçamentária: Unidade:

1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.3000. Fonte: 6102 Simões Filho/BA.

Data de assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2614/2020. Dispensa de Licitação nº. 0017/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (SONDA), conforme Decreto Municipal Nº. 172/2020,

publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas temporárias da prevenção e

controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades da

população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de

responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho. Valor Global:

R$ 5.526,25 (cinco mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) Dotação

orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.3000. Fonte:

6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2615/2020. Dispensa de Licitação nº. 0018/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (AVENTAL, LUVAS E MASCARAS), conforme Decreto

Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas

temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender

as necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta

Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões

Filho. Valor Global: R$ 964.461,16 (novecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e

sessenta e um real e dezesseis centavos). Dotação orçamentária: Unidade: 1201.

Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.3000. Fonte: 6102 Simões Filho/BA. Data de

assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0019/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2609/2020. Dispensa de Licitação nº. 0019/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação: EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (FILME, REVELADOR E FIXADOR), conforme Decreto

Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas

temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as

necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta

Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões

Filho. Valor Global: R$ 52.945,05 (cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco

reais e cinco centavos) Dotação orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 2021 /2022/2024.

Elemento: 33.90.3000. Fonte: 6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0020/2020)

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/0001 - 97 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº. 2610/2020. Dispensa de Licitação nº. 0020/2020 - PMSF – 
BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho, 
CNPJ: 13.927.827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVÉS DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MAC (AGULHA E SERINGA), conforme Decreto Municipal Nº. 
172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas temporárias da 
prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades 
da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho. Valor Global: 
R$ 194.162,50 (cento e noventa e quatro mil cento e sessenta e dois reais e cinqüenta 
centavos). Dotação orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 
33.90.30.00. Fonte: 6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.   
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2612/2020. Dispensa de Licitação nº. 0021/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (AGOLDÃO, ESPADRAPO EMPERMEAVEL,

ESPARADRAPO MICROPORE), conforme Decreto Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16

de março de 2020, que estabelece as medidas temporárias da prevenção e controle para

enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito

da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da

Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho. Valor Global: R$ 306.923,08

(trezentos e seis mil, novecentos e vinte e três reais e oito centavos). Dotação

orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.3000. Fonte:

6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97 _

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo nº 2613/2020. Dispensa de Licitação nº. 0022/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (CONEXÃO E CILINDRO), conforme Decreto Municipal

Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas temporárias da

prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades

da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de

responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho. Valor Global:

R$ 54.615,10 (cinquenta e quatro mil e seiscentos e quinze reais e dez centavos)

Dotação orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento:

33.90.3000. Fonte: 6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2020)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

CNPJ: 13.927.827l0001 -97

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 2616/2020. Dispensa de Licitação nº. 0023/2020 - PMSF —

BASE LEGAL: Art. 24, IV Lei Federal nº 8666/93. Contratante: Município de Simões Filho,

CNPJ: 13.927827/0001-97. Contratado: TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. Objeto: Contratação EMERGENCIAL, ATRAVES DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DA

UPA, ATENÇÃO BASICA E MAC (GORRO E LENÇOL DESCARTAVEL), conforme Decreto

Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020, que estabelece as medidas

temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender

as necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e da MAC - Media e Alta

Complexidade, de responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões

Filho. Valor Global: R$ 300.756,00 (trezentos mil e setecentos e cinquenta e seis reais)

Dotação orçamentária: Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento:

33.90.3000. Fonte: 6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020.
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ÓRGÃO/SETOR: SEFAZ - SECRETARIA DE FAZENDA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 05/2020)

 

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

6.881.698,18 (SEIS MILHÓES E OITOCENTOS E

OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E

OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MuniCipaI de SIMOES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nª1144/2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0401

1007

44909200 - 0100000

2032

33903900 - 0100000

0801

1011

44909200 - 0100000

2032

33903000 - 0100000

0901

2007

31909400 - 0100000

2032

33903000 - 0100000

33909200 - 0100000

1001

0001

46909100 - 0100000

0003

32902200 - 0100000

46909200 - 0100000

0099

33909300 - 4190000

2007

31909200 - 0100000

2008

33904000 - 0100000

33909200 - 0100000

2032

33903500 - 0100000

33903600 - 0100000

33909200 - 0100000

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Despesas de Exercícios Anteriores

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLI11CAS PÚBLICAS PARA MULHERES

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Despesas de Exercícios Anteriores

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato

Despesa de Exercicios Anteriores

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

Indenizações e Restituições

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Despesas Exercícios Anteriores

GESTÃO DOS SERVIÇOES DA ADM TRIBUTARIA - INTELIGENCIA FISCAL

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Despesas de Exercícios Anteriores

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

11 750,58

11.750,58

594 268,02

594.268,02

606.018,60

49 863,80

49.863,80

30 000,00

30.000,00

79.863,80

65 000,00

65.000,00

64 000,00

45 324,71

109.324,71

174.324,71

440 000,00

440.000,00

36 000,00

20 000,00

56.000,00

1 481,01

1 .481 ,01

75 699,72

75.699,72

191 000,00

154 919, 35

345.919,35

200 000,00

150 000,00

1 360,00

351.360,00

1.270.460,08

 

Contabilis - Gestão Pública! / Emitido em 19/03/2020 Página 1 de 8



Sexta-feira
20 de  março de  2020
Ano XII • Edição Nº 4676

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

1101

1017

44905200 - 7101000

2010

33903600 - 7101000

2015

33903900 - 0104000

2016

33903900 - 7101000

2032

33903000 - 7101000

33909200 - 7101000

1201

2021

33903200 - 0114000

33903900 - 6102000

2022

33903600 - 0114000

33903900 - 0114000

33903900 - 6102000

2024

33903900 - 0114000

2025

33903900 - 6102000

2027

33903600 - 0114000

33903900 - 0114000

33903900 - 6102000

2032

33903000 - 6102000

1301

1027

33909200 - 0142000

44905100 - 4190000

44905100 - 9124000

2032

33909200 - 0100000

1501

2041

33909200 - 0100000

1601

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Despesas de Exercícios Anteriores

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA - UPA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

REQUALIFICAÇAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

Despesas de Exercícios Anteriores

Obras e Instalações

Obras e Instalações

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMOB

SINALIZAÇÃO DE VIAS

Despesas de Exercícios Anteriores

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

300 710,26

300.710,26

21 050,00

21.050,00

3 000,00

3.000,00

17 500,00

17.500,00

110 000,00

115 451,34

225.451,34

567.711,60

47 336,80

139 000,00

186.336,80

49 112,00

399 000,00

565 000,00

1.013.112,00

250 709,47

250.709,47

557 000,00

557.000,00

77 000,00

39 155,80

444 000,00

560.155,80

35 000,00

35.000,00

2.602.314,07

285 000,00

489 097,33

210,00

774.307,33

20 068,85

20.068,85

794.376,18

116 781,90

116.781,90

116.781,90
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FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

1039 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 2 049,66

Soma da Ação: —2.049,66

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 430 000,00

Soma da Ação:W

2052 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 7 029,65

44909200 - 0129000 Despesas de Exercícios Anteriores 5 947,11

Soma da Ação: —12.976,76

Soma da Unidade:W

1602 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2055 SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 107 052,60

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

1801 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

1045 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 4 217,79

Soma da Ação: —4.217,79

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14 800,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 25 294,43

Soma da Ação:_wa

Soma da Unidade: _“.312,22

2001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV

2069 INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR E EVENTOS DESPORTIVOS E DE LAZER

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 73 456,00

Soma da Ação: —73.456,W

Soma da Unidade: —73.456,W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

1003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: —5.0W,W

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 15 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: —20.0W,W

Soma da Unidade: —25.0W,W

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

1007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 15 968,37

Soma da Ação: —15.968,37

2087 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CERIMONIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 000,00

Soma da Ação: —50.0W,W

Soma da Unidade: —65.968,37

0501 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

0701 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00
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FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

33903900 - 0100000

2065

33903900 - 0100000

0702

2032

33903900 - 0100000

2065

33903900 - 0100000

0801

1011

44905200 - 0100000

1013

33903900 - 0100000

44905100 - 0100000

2004

33903900 - 0100000

2032

33903900 - 0100000

0901

2032

33903900 - 0100000

1001

0001

31909100 - 0100000

33909100 - 0100000

0002

33904700 - 0100000

0003

46907100 - 0100000

46909300 - 0100000

0099

31909400 - 0100000

33909300 - 0100000

1016

44905200 - 0100000

2008

33903500 - 0100000

33903900 - 0100000

2032

33903900 - 0100000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLI11CAS PÚBLICAS PARA MULHERES

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

CONSTRUÇÃO DA CASA ABRIGO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obras e Instalações

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ATENDIMENTO A MULHER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais

OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Obrigações Tributárias e Contributivas

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida Contratual Resgatado

Indenizações e Restituições

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Indenizações e Restituições

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MAQUINA

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DOS SERVIÇOES DA ADM TRIBUTARIA - INTELIGENCIA FISCAL

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

240 334,41

250.334,41

800 000,00

800.000,00

1.050.334,41

18 000,00

18.000,00

1 000,00

1.000,00

19.000,00

10 000,00

10.000,00

10 000,00

7 000,00

17.000,00

117 014,00

117.014,00

60 000,00

60.000,00

204.014,00

20 000,00

20.000,00

20.000,00

70 000,00

45 000,00

115.000,00

20 000,00

20.000,00

70 000,00

40 000,00

110.000,00

15 699,72

85 000,00

100.699,72

25 000,00

25.000,00

23 886,81

107 360,00

131.246,81

144 919,35
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FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

33903900 - 4190000

1101

1019

33903900 - 7101000

44905100 - 0104000

44905100 - 7101000

2007

31909400 - 7101000

2015

33903000 - 7101000

2032

33903900 - 7101000

2066

33903900 - 7101000

1201

1021

44905200 - 0114000

1022

44905100 - 0114000

44905100 - 6102000

1024

44905100 - 0114000

1026

44905100 - 0114000

44905100 - 6102000

2007

31901100 - 6102000

31909400 - 6102000

2020

33903000 - 0114000

33903000 - 6102000

2021

31900400 - 0114000

31901100 - 6102000

31901300 - 0114000

33903000 - 0114000

33903400 - 0114000

33903400 - 6102000

33904000 - 0114000

44905200 - 0114000

2022

33503900 - 0114000

33503900 - 6102000

33903000 - 0114000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO BASICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obras e Instalações

Obras e Instalações

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

Equipamentos e Material Permanente

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Obras e Instalações

Obras e Instalações

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS

Obras e Instalações

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações

Obras e Instalações

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Indenizações e Restituições Trabalhistas

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Material de Consumo

Material de Consumo

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Contratação Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Material de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

490 578,34

635.497,69

1.137.444,22

300 710,26

3 000,00

50 000,00

353.710,26

20 000,00

20.000,00

54 050,00

54.050,00

24 500,00

24.500,00

115 451 ,34

115.451,34

567.711,60

5 000,00

5.000,00

3 000,00

150 000,00

153.000,00

5 000,00

5.000,00

5 000,00

150 000,00

155.000,00

100 000,00

35 000,00

135.000,00

209 062,95

300 000,00

509.062,95

10 000,00

500 000,00

17 104,00

35 853,00

5 000,00

200 000,00

4 000,00

1 000,00

772.957,00

204 000,00

100 000,00

17 785,00
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FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 20 342,73

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 142 430,00

33904000 - 0114000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 486.557,73

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA - UPA

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 65 131,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 44 652,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 800,79

33903400 - 0114000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 17 599,29

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 129.183,08

2025 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 20 000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 16 896,54

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 9 656,77

Soma da Ação: 46.553,31

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 205 000,00

Soma da Ação: 205.000,00

Soma da Unidade: 2.602.314,07

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1027 REQUALIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30 000,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 285 000,00

Soma da Ação: 345.000,00

1029 OBRAS DE PROTEÇÃO DE ENCOSTAS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 110,00

Soma da Ação: 110,00

1061 IMPLANTAÇÃO DE ABRIGO DE ONIBUS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

1065 IMPLANTAÇÃO DO PROJETO NOVO LAR

33903000 - 0100000 Material de Consumo 40 000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 79 113,19

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30 000,00

Soma da Ação: 149.113,19

2007 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11 341,98

Soma da Ação: 11.341,98

2034 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO E DRENAGEM

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 310 902,40

Soma da Ação: 310.902,40

Soma da Unidade: 866.467,57

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO

2043 GESTÃO DO PROGRAMA DE TRABALHO SOCIAL - MCMV

33903900 - 9124000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

Soma da Ação: 100,00

Soma da Unidade: 100,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E HABITACAO

2040 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E HABITACIONAL

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 156,24

Soma da Ação: 1.156,24

Soma da Unidade: 1.156,24

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMOB

1037 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00
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FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

2007

31900400 - 0100000

2032

33901400 - 0100000

33903000 - 0100000

33903300 - 0100000

33903500 - 0100000

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

33904000 - 0100000

1601

1040

44905100 - 0100000

2032

33903000 - 0100000

2045

33903000 - 0129000

33903900 - 0100000

2046

33903000 - 0129000

2051

44905200 - 0129000

2066

33903900 - 0100000

2078

31900400 - 0129000

33903000 - 0129000

2080

33903000 - 0129000

44905200 - 0129000

2082

31900400 - 0129000

33903000 - 0129000

33903900 - 0129000

44905200 - 0129000

1602

2054

31900400 - 0100000

1801

2063

33903900 - 0100000

2064

33903900 - 0100000

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determinado

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas Com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REQUALIFICAÇÃO DE CRAS

Obras e Instalações

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BASICA

Material de Consumo

GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

Equipamentos e Material Permanente

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

GESTÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Contratação Por Tempo Determinado

Material de Consumo

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AEPETI

Contratação Por Tempo Determinado

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação Por Tempo Determinado

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

MANUTENÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL E CENTROS COMERCIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

5 000,00

18 188,93

5 000,00

5 000,00

9 064,79

64 528,18

8 843,76

Soma da Ação: 115.625,66

Soma da Unidade: 125.625,66

10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

2 000,00

10 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

626,30

Soma da Ação: 626,30

10,30

Soma da Ação: 10,30

2 049,66

Soma da Ação: 2.049,66

72,00

1 000,00

Soma da Ação: 1.072,00

416,80

1 821,71

Soma da Ação: 2.238,51

2 500,00

2 000,00

2 000,00

529,65

Soma da Ação: 7.029,65

Soma da Unidade: 55.026,42

40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

Soma da Unidade: 40.000,00

14 800,00

Soma da Ação: 14.800,00

3 279,62
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 5/2020

Soma da Ação: —3.279,62

Soma da Unidade: —18.079,62

2001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV

2070 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES E ATLETAS

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 73 456,00

Soma da Ação: —73.456,W

Soma da Unidade: —73.456,W

Total Geral:W

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Simões Filho, Estado Da Bahia 3 de fevereiro de 2020.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DE CARVALHO

PREFEITO Mat.000000088 SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 06/2020)

 

FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 6/2020

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de663.619,54

(SEISCENTOS E SESSENTA E TRES MIL E

SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E

QUATRO CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SIMOES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que The

confere a LEI Nº 1119 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Antenores 20 218,73

Soma da Ação: 20.218,73

Soma da Unidade: 20.218,73

0501 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2066 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Antenores 8 280,00

Soma da Ação: 8.280,00

Soma da Unidade: 8.280,00

0701 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

2065 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Antenores 324 661,21

Soma da Ação: 324.661,21

Soma da Unidade: 324.661,21

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLI11CAS PÚBLICAS PARA MULHERES

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Materlal de Consumo 14 800,00

Soma da Ação: 14.800,00

Soma da Unidade: 14.800,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Antenores 5 262,32

Soma da Ação: 5.262,32

Soma da Unidade: 5.262,32

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

2008 GESTÃO DOS SERVIÇOES DA ADM TRIBUTARIA - INTELIGENCIA FISCAL

33909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Antenores 26 000,00

Soma da Ação: —26.0W,W

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Antenores 135147,89

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

1101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33909200 - 7101000 Despesas de Exercíclos Antenores 1 871,56

Soma da Ação: —1.871,56

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 7101000 Despesas de Exercíclos Antenores 1 997,00

Soma da Ação: —1.997,W

Soma da Unidade: —3.868,56

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2021 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33909200 - 6102000 Despesas de Exercíclos Antenores 1 349,26

Soma da Ação: —1.349,26

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Materlal de Consumo 50 000,00

Soma da Ação: —50.0W,W

Soma da Unidade: —51.349,26
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FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 6/2020

1301

2036

33909200 - 0100000

1601

2032

33909200 - 0100000

2001

2032

33909200 - 0100000

2201

2032

33903000 - 0100000

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Despesas de Exercíclos Antenores

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercíclos Antenores

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercíclos Antenores

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Materlal de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

2 000,00

2.000,00

2.000,00

68 000,00

68.000,00

68.000,00

1 231,57

1 .231 ,57

1 .231 ,57

2 800,00

2.800,00

2.800,00

663.619,54

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0401

2032

33903900 - 0100000

33904100 - 0100000

0501

2066

33903900 - 0100000

0701

2065

33903900 - 0100000

0801

2032

33903900 - 0100000

0901

2032

33903300 - 0100000

33903900 - 0100000

1001

2008

33903900 - 0100000

2032

33903900 - 0100000

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

Contnbulções

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLI11CAS PÚBLICAS PARA MULHERES

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Passagens e Despesas Com Locomoção

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

GESTÃO DOS SERVIÇOES DA ADM TRIBUTARIA - INTELIGENCIA FISCAL

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

18 218,73

2 000,00

20.218,73

20.218,73

8 280,00

8.280,00

8.280,00

324 661,21

324.661,21

324.661,21

14 800,00

14.800,00

14.800,00

762,30

4 500,02

5.262,32

5.262,32

26 000,00

26.000,00

135 147, 89

135.147,89

161.147,89
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_ ESTADO DA BAHIA

ª PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

— — FEVEREIRO/2020

 

DECRETO 6/2020

1101 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903900 - 7101000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca 1 871,56

Soma da Ação: —1.871,56

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 7101000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca 1 997,00

Soma da Ação: —1.997,W

Soma da Unidade: —3.868,56

1201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2021 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903900 - 6102000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca 1 349,26

Soma da Ação: —1.349,26

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 6102000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca 50 000,00

Soma da Ação: —50.0W,W

Soma da Unidade: —51.349,26

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2036 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Materlal de Consumo 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

1601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca 68 000,00

Soma da Ação: 68.000,00

Soma da Unidade: 68.000,00

2001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904800 - 0100000 Outros Auxíllos Flnancelros a Pessoas Físlcas 1 231,57

Soma da Ação: 1.231,57

Soma da Unidade: 1.231,57

2201 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

2032 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídlca 2 800,00

Soma da Ação: —2.8W,W

Soma da Unidade: —2.8W,W

Total Geral:W

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Simões Filho, Estado Da Bahia 3 de fevereiro de 2020.

  
, . » /c

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DE CARVALHO

PREFEITO Mat.000000088 SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 07/2020)

 

. _ ESTADO DA BAHIA

ª PREFEITURA MUNICIPAL DE SIIVIÓES FILHO

— — FEVEREIRO/2020

DECRETO 7/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no Valor de 606.235,27

(SEISCENTOS E SEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA E

CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de SIMOES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nª1144/2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

33909300 - 4290000 Indenizações e Restituições 489 097,33

Soma da Ação: 489.097,33

Soma da Unidade: 489.097,33

1601 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2046 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BASICA

33903000 - 0229000 Material de Consumo 1 187,10

Soma da Ação: —1.187,10

2051 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

44905200 - 0229000 Equipamentos e Material Permanente 40 888,01

Soma da Ação: —40.888,M

2052 GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903000 - 0229000 Material de Consumo 1 134,40

44905200 - 0229000 Equipamentos e Material Permanente 73 928,43

Soma da Ação: —75.062,%

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0229000 Transferências de Recursos FNAS 117 137,94

4290000 Operações de Credito Internas - Superávit 489 097,33

Total Geral: 606.235,27

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Simões Filho, Estado Da Bahia 3 de fevereiro de 2020.

. “MITI.“
Tê

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA CARLOS ROBERTO DE CARVALHO

PREFEITO Mat.000000088 SECRETARIO DA FAZENDA Mat.000000026
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

53, Demonstrativo Verificação de Créditos Adicionais por Superavit

 

FEVEREIRO/2020

DEMONSTRA11VO DE ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS POR SUPERÁVIT FINANCEIRO

 

Decreto Data | Fonte Valor

4 02/01/2020 14 , ASPS VTRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS 1 780112,03

4 02/01/2020 15 , TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE 336 307,68

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇAO , FNDE

4 02/01/2020 24 , TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS , OUTROS (NÃO RELACIONADOS A 13 614,13

EDUCAÇAO/SAUDE)

02/01/2020 44 , CESSÃO ONEROSA , VOLUMES EXCEDENTES DO PREVSAL 2 066 349,34

03/02/2020 29 , TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS 117137,94

03/02/2020 90 , OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 489 097,33

 

RESUMO DA ABERTURA DE CRÉDITOS - SUPERÁVIT FINANCEIRO POR FONTE

 

 

Fonte Superavit Verificado (a) | Superavit Utilizado Saldo a Utilizar (a-b)

00 , RECURSOS ORDINARIOS 2 639 464,27 0,00 2 639 464,27

01 , RECEITAS DE IMPOSTOS ETRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS , 7682 712,25 0,00 7682 712,25

EDUCAÇAO , 25%

02 , RECEITAS DE IMPOSTOS ETRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS , SAÚDE 97 753,79 0,00 97 753,79

, 15%

04 , CONTRIBUIÇÃO AO PROGRAMA ENSINO FUNDAMENTAL , SALARIO 1 847 035,84 0,00 1 847 035,84

EDUCAÇAO

107 FCBAVFUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 5,19 0,00 5,19

14 , ASPS VTRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS 3 824 924,23 1 780112,03 2 044 812,20

15 , TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE 424 362,88 336 307,68 88 055,20

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇAO , FNDE

16 , CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DE DOMINIO ECONOMICO , CIDE 123 586,07 0,00 123 586,07

18/19 , TRANSFERENCIAS FUNDEB 7246 093,78 0,00 7246 093,78

22 , TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS , EDUCAÇÃO 188 381,04 0,00 188 381 ,04

23VTRANSFERENCIAS DE CONVENIOSÍSAUDE 3 382,60 0,00 3 382,60

24 , TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS , OUTROS (NÃO RELACIONADOS 387 712,86 13 614,13 374 098,73

A EDUCAÇAO/SAUDE)

28 , FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL , FEAS 983 602,82 0,00 983 602,82

29 , TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS 4 074 800,71 11713794 3 957 662,77

30 , TRANSFERENCIAS DO FUNDO DE INVESTIMENTO ECONOMICO 800,52 0,00 800,52

SOCIAL , FIES

42 , ROYALTIES 207 840,76 0,00 207 840,76

44 , CESSÃO ONEROSA , VOLUMES EXCEDENTES DO PREVSAL 2 843 603,83 2 066 349,34 777 254,49

90 , OPERAÇOES DE CREDITO INTERNAS 489 097,33 489 097,33 0,00

92 , ALIENAÇÃO DE BENS 18 919,08 0,00 18 919,08

5 Total: 17.226.467,79 4.802.618,45 12.423.849,34ã
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ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020)
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RETIFICAÇÃO | ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 0139/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO 0139—2019-PMSF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

TERMO DE RETIFICAÇÃO - ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2020

Fica retificado a Ordem de Serviço nº 001/2020 publicada no Diário Oficial do Município em

06/02/2020, referente ao Contrato nº 0139/2019, que passa a vigorar com a seguinte reda-

ção

Onde se lê: A iniciar os serviços em 08/10/2 19

Leia-se: A iniciar os serviços em 28/01/202

 

  

  

Simões Filho, 28 de Janeiro “ 20

DIOGENES TOLENTINO O

PREFEITO

PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 — CENTRO —— SIMOES FILHO/BA 1
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RETIFICAÇÃO | ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 0140/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO 0140—2019-PMSF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

TERMO DE RETIFICAÇÃO - ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/2020

Fica retificado a Ordem de Serviço nº 002/2020 publicada no Diário Oficial do Municipio em

06/02/2020, referente ao Contrato nº 0140/2019, que passa a vigorar com a seguinte reda-

ção

Onde se Iê: A iniciar os serviços em 08/10/ 019

Leia-se: A iniciar os serviços em 28/01/2 20

 

DIOGENES TOLENTIN

PREFEITO

PRAÇA SETE DE NOVEMBRO, 359 — CENTRO - SIMOES FILHO/BA 1
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ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 022/2020)

_
;

A

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

PORTARIA GS Nº 022/2020

DISPÓE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO E

OPERACIONALIZACA'O DO DISPOSTO NO ARTIGO

13, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 172/2020, QUE

ESTABELECE AS MEDIDAS TEMPORÁRIAS DA

PREVENÇÃO E CONTROLE PARA

ENFRENTAMENTO DO COVID-I9 NO ÁMBITO DO

MUNICÍPIO DE SIMOES FILHO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o INCISO

EI do: ARTIGO 75 da Lei Orgânica do Municipio de Simões Filho, Bahia. e,

Considerando a necessidade de estabelecimento de outras medidas. que se fazem necessárias à

ampliação da prevenção, no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde, conforme previsão legal

estabelecida no Artigo 13. do Decreto Municipal Nº 172/2020,

RESOLVE:

Art. lº A medida de isolamento, prevista no paragrafo lª, do art. 3º, do Decreto Municipal nº

172/2020, objetiva a separação de pessoas sintomáticas ou assintomáticas, em investigação

clinica e laboratorial. de maneira a evitar a propagação da infecção e transmissão local.

5 lª A medida de isolamento somente poderá ser determinada por prescrição médica ou por

recomendação do agente de vigilância epidemiológica, por um prazo máximo de 14 (quatorze)

dias, podendo se estender por até igual período, conforme resultado laboratorial que comprove o

risco de transmissão.

5 2“ A medida de isolamento prescrita por ato mêdico deverá ser efetuada, no âmbito da Rede de

Saúde Publica do municipio de Simões Filho, preferencialmente, na Unidade de Atenção Básica,

podendo ser feitokna Unidade de Pronto Atendimento — UPA e no Hospital Municipal de Simões

Filho, conforme recomendação médica, a depender do estado clínico do paciente.

Q 3" Não será indicada medida de isolamento quando o diagnóstico laboratorial for negativo para

o SARSCOV—Z.

é 4" A determinação da medida de isolamento por prescrição médica deverá ser acompanhada do

termo de consentimento livre e esclarecido do paciente, conforme modelo estabelecido no Anexo

I da Portaria do Ministério da Saúde - MS Nº 356 DE 11/03/2020.

ª 5" A “medida de isolamento por recomendação do agente de vigilância epidemiológica ocorrerá

no curso da investigação epidemiológica e abrangerá somente os casos de contactantes próximos

a pessoas sintomáticas ou portadoras assintomáticas, e deverá ocorrer em domicilio.
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

& 6” A medida de isolamento por recomendação será feita por meio de notificação expressa à

pessoa contactante, devidamente fundamentada, observado o modelo previsto no Anexo II da

Portaria do Ministério da Saúde - MS Nº 356 DE I 1/03/2020.

Art. 2º A medida de quarentena, prevista no Paragrafo lº do Artigo 3º do Decreto Municipal Nº

172/2020, tem como objetivo garantir a manutenção dos serviços de saúde em local certo e

determinado, seguindo as diretrizes da Portaria do Ministério da Saúde - MS Nº 356 DE

11/03/2020.

Art. 3“ O descumprimento das medidas de isolamento e quarentena previstas nesta Portaria

acarretará a responsabilização, nos termos previstos em lei.

Parágrafo único. Caberá médico ou agente de vigilância epidemiológica informar a autoridade

policial e Ministério Público sobre o descumprimento de que trata o caput.

Art. 4“ As medidas de realização compulsória, seguindo as diretrizes da Portaria do Ministério

da Saúde - MS Nº 356 DE 11/03/2020.

Art. 5º A medida de requisição. de bens e serviços de pessoas naturais e jurídicas para

enfrentamento da emergência de , saúde pública de importância internacional decorrente do

CORONAVIRUS (COVID-l9), seguindo as diretrizes da Portaria do Ministério da Saúde — MS

Nº 3.5.6-DE HKD/202,0: .

Arti'ôº'O laboratório público ou privado que, pela primeira vez, confirmar a doença, adotando o

exame espeªficogpara xSARS-CQVZ _(RT-PCR, pelo protocolo Charité), deverá passar por

validação por um dos três laboratórios de referência nacional, seguindo as diretrizes da Portaria

do Ministério da Saúde — MS Nº 356 DE 1 1/03/2020.

Art, 7" Para a aplicação das medidas de isolamento e quarentena deverão ser observados os

protocolos clínicos do CORONAVÍRUS (COVID-I9) e as diretrizes estabelecidas no Plano

Nacional de] Contingência Nacional para Infecção Humana novo CORONAVÍRUS (COVID-

l9), disponiveis no sítio eletrônico do Ministério da Saúde, com a finalidade de garantir a

execução das medidas profiláticas e o tratamento necessário.

Art..8º.Ficam suspensos, no âmbito das ações da Secretaria Municipal da Saúde:

,m

Ç'-T_,"í..»i-l,í,' " . ' . .

l— _;5 ( Procedimentos Odontológicos, caracterizados por Atendimento Clínico, não

emergencial;

[I - Cirurgias eletivas compreendidas por intervenções cirúrgicas programadas e que não

ofereçam risco ,de óbito e/ou complicações clinicas imediatas, para possibilitar que leitos

hospitalares estejam disponíveis para possíveis casos de COVID-19 bem como, preservar o

paciente direcionado para cirurgia eletiva de possível exposição ao CORONAVÍRUS;

III - Marcações de exames e consultas na Central de Regulação Ambulatorial;

IV ,- "Encontros, Reuniões, Fóruns que não estejam diretamente relacionados à prevenção do

CQYID-lº; . . .

Y,; , _ Procedimentos ambulatoriais tais como Endoscopia Digestiva, exames ORaImológicos,

Fisioterapia e ambulatoriais de atendimento a idosos e pacientes com imunossupressão;

') " i,.,. , ..
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

VI — Programa Saúde Preto de Você.

Parágrafo único: Os atendimentos Odontológicos de Urgência e Emergência não sofreram

descontinuidade, devendo haver intensificação em campanhas e ações sobre profilaxias e ações

bucais.

Art. 9” A Secretaria Municipal de Saúde manterá dados públicos e atualizados sobre os casos

confirmados, suspeitos e em investigação, relativos à situação de emergência pública sanitária,

resguardando o direito ao sigilo das informações pessoais.

Art. 10 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

?ecretaria Municipal de Saúde, 19 de março de 2020.

lridan Brasiléiro Costa

Secretária Municipal de Saúde

“i. i ::
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CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO 3 - MARÇO/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 

                                                       EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo nº 2607/2020 Contrato nº 0018/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0014/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (alcool em gel, alcool liquido e 
clorhexidina), visando a execução das medidas temporárias da prevenção e controle para 
enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito 
da atenção básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria 
de Saúde do Município de Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto 
Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020, Valor Global: R$ 575.514,33 
(quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e três centavos) 
Vigência : 90 (noventa) dias Período:  20.03.2020 a 17.06.2020 Dotação orçamentária : 
Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões 
Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020, Simões Filho-Ba. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 
                                                       EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo nº 2611/2020 Contrato nº 0019/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0015/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (equipo), visando a execução das 
medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, destinada a 
atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da MAC - Media e Alta 
Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho 
conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de 
março de 2020. Valor Global: R$ 25.795,74 (vinte e cinco mil, setecentos e noventa e cinco 
reais e setenta e quatro centavos) Vigência : 90 (noventa) dias Período:  20.03.2020 a 
17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 
33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020, Simões Filho-Ba. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 
                                                       EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo nº 2608/2020 Contrato nº 0020/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0016/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (candula, cateter e óculos de 
segurança), visando a execução das medidas temporárias da prevenção e controle para 
enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito 
da atenção básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria 
de Saúde do Município de Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto 
Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: R$ 36.384,95 
(trinta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) Vigência : 90 
(noventa) dias Período:  20.03.2020 a 17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade: 1201. 
Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de 
assinatura: 20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97 

                                                       EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo nº 2614/2020 Contrato nº 0021/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0017/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (sonda diversas), visando a 
execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-
19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da 
MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, 
publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: R$ 5.526,25 (cinco mil, quinhentos e vinte 
e seis reais e vinte e cinco centavos) Vigência : 90 (noventa) dias Período:  20.03.2020 a 
17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade: 1201. Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 
33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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Processo nº 2615/2020 Contrato nº 0022/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0018/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (avental, luvas e mascaras) visando 
a execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-
19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da 
MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, 
publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: R$ 964.461,16 (novecentos e sessenta e 
quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos) Vigência : 90 (noventa) 
dias Período:  20.03.2020 a 17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade: 1201 Atividade: 
2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 
20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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Processo nº 2609/2020 Contrato nº 0023/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0019/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (filme, revelador e fixador) visando a 
execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-
19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da 
MAC-Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, 
publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: R$ 52.945,05 (cinqüenta e dois mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos) Vigência : 90 (noventa) dias Período:  
20.03.2020 a 17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade: 1201 Atividade: 
2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 
20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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Processo nº 2610/2020 Contrato nº 0024/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0020/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-
06. Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (agulha e seriga), visando a 
execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-
19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da 
MAC- Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, 
publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: R$ 194.162,50 (cento e noventa e quatro 
mil, cento e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos) Vigência : 90 (noventa) dias 
Período:  20.03.2020 a 17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade: 1201 Atividade: 
2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 
20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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Processo nº 2612/2020 Contrato nº 0025/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0021/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (algodão, esparadrapo impermeável, 
esparadrapo micropore), visando a execução das medidas temporárias da prevenção e controle 
para enfrentamento do COVID-19, destinada a atender as necessidades da população no 
âmbito da atenção básica e da MAC - Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da 
Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho conforme determinações constantes do 
Decreto Municipal Nº. 172/2020, publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: 306.923,08 
(trezentos e seis mil, novecentos e vinte e três reais e oito centavos); Vigência : 90 (noventa) 
dias Períod o:  20.03.2020 a 17.06.2020 Dotação orçamentária : Unidade:  1201 Atividade: 
2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 
20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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Processo nº 2613/2020 Contrato nº 0026/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0022/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (infusor e cilindro de oxigênio), visando 
a execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-
19, destinada a atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da MAC 
-Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, 
publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: 54.615,10 (cinqüenta e quatro mil, 
seiscentos e quinze reais e dez centavos); Vigência : 90 (noventa) dias Período:  20.03.2020 a 
17.06.2020  Dotação orçamentária : Unidade:  1201 Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 
33.90.30.00. Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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Processo nº 2616/2020 Contrato nº 0027/2020-FMS Dispensa de licitação  nº 0023/2020 
Contratado : TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.780.395/0001-06. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA UPA, 
ATENÇÃO BASICA E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (gorro e lençol descartável) visando a 
execução das medidas temporárias da prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, 
destinada a atender as necessidades da população no âmbito da atenção básica e da MAC - 
Media e Alta Complexidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Simões Filho conforme determinações constantes do Decreto Municipal Nº. 172/2020, 
publicado em 16 de março de 2020. Valor Global: 300.756,00 (trezentos mil, setecentos e 
cinqüenta e seis reais) Vigência : 90 (noventa) dias Período:  20.03.2020 a 17.06.2020  
Dotação orçamentária : Unidade:  1201 Atividade: 2021/2022/2024. Elemento: 33.90.30.00. 
Fonte:  6102 Simões Filho/BA. Data de assinatura: 20/03/2020, Simões Filho-Ba. 
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